[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

   РЕШЕНИЕ
_______________ №_______________

              ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений

в «Положение о бюджете и бюджетном процессе

в городе Лыткарино Московской области»,

принятое решением Совета депутатов города Лыткарино

№309/35 от 01.11.2012
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  нормативных правовых актов города Лыткарино в сфере бюджетных правоотношений, возникающих между участниками бюджетного процесса в городе Лыткарино Московской  области,  руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области,  Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов  города Лыткарино от 01.11.2012 №309/35, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

3. Изменения и дополнения в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области вступают в силу после их официального опубликования, за исключением положений для которых установлен иной срок вступления их в силу.

4.  Установить, что положения пункта 3.1 статьи 9 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области (в редакции настоящего решения) применяются при составлении и исполнении бюджета города Лыткарино начиная с  бюджета города Лыткарино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
5. Подпункт 1 пункта 2, пункты 3,7, 9-11 изменений и дополнений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области вступают в силу с 01.01.2018 года.
6. Разместить настоящие изменения и дополнения в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области                      на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                      В.В. Дерябин

Приложение

к решению Совета депутатов

города Лыткарино
от ______ 2017 № ______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ

В ГОРОДЕ ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В пункте 4 статьи 6.1 слова «Министерство финансов» заменить словами «Министерство экономики и финансов».

2. В статье 9 :

1) в абзаце втором пункта 1 слова «на праве оперативного управления у муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, или» заменить словами «на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также»;

2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Полномочия муниципального заказчика могут быть переданы органами местного самоуправления, являющимися муниципальными заказчиками, юридическим лицам, акции (доли) которых принадлежат муниципальному образованию, при осуществлении бюджетных инвестиций               в объекты капитального строительства муниципальной собственности                              с последующей передачей указанных объектов в качестве вклада в уставные (складочные) капиталы таких юридических лиц в соответствии с решениями, указанными в пунктах 2 и 3 настоящей статьи. Указанные решения должны содержать информацию о юридических лицах, которым передаются полномочия муниципального заказчика.

Передача объектов капитального строительства в качестве вклада в уставные (складочные) капиталы юридических лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта, влечет возникновение права муниципальной собственности на эквивалентную часть уставных (складочных) капиталов указанных юридических лиц, которое оформляется участием муниципального образования в уставных (складочных) капиталах таких юридических лиц в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Оформление доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале, принадлежащей муниципальному образованию, осуществляется                     в порядке и по ценам, которые определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При передаче юридическим лицам полномочий, предусмотренных настоящим пунктом, на них распространяются положения, установленные пунктом 3 настоящей статьи для бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.».

3. Часть третью статьи 14 изложить в новой редакции:

«3. Остатки средств бюджета города на начало текущего финансового года  в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом решением Совета депутатов города Лыткарино о бюджете города Лыткарино Московской области, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований                                      на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых                   в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме,                          не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением о бюджете города.».
4. Статью 17 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
 «5.1. В случаях, установленных Администрацией города Лыткарино,                           в порядке, установленном Финансовым управлением города Лыткарино,                       в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, главный распорядитель вправе принять решение о передаче:

- своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Финансовому управлению города Лыткарино;

- полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.».

5.  Статью 17 дополнить пунктом 6.1  следующего содержания:
 « 6.1. В случаях, установленных Администрацией города Лыткарино,                    в порядке, установленном Финансовым управлением города Лыткарино,                     в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, распорядитель вправе принять решение о передаче:

- своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Финансовому управлению города Лыткарино;

-полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении  распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.».
6. Статью 17 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
 «11.1. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном Финансовым управлением города Лыткарино, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 5.1 настоящей статьи.».
7. Абзац второй пункта 3 статьи 28 изложить в новой редакции:
«Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств.».
8.  Пункт 2 статьи 36 изложить в новой редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении),
 в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

9. В статье 44 :

а) в абзаце шестом  пункта 1 после слов «муниципальных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений),  заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов,»;

б) в абзаце втором пункта 2 после слов «муниципальных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов,», слова «главных распорядителей (распорядителей)» заменить словами «главных распорядителей (распорядителей, получателей)», слова «предоставивших средства из бюджета» заменить словами «заключивших договоры (соглашения) о предоставлении средств из бюджета, муниципальные контракты.».

10. Абзац третий пункта 1 статьи 47 после слова «коду» дополнить словами «вида расходов».

11. В статье 49 :

1) пункт 2 после слов «муниципальных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов,»;

2) пункт 3 после слов «муниципальных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов,».

Глава города Лыткарино                                                     Е.В. Серёгин